Página 1 de 2

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, I.P.

Rua Alexandre Herculano, 37  |  1250-009 Lisboa Telefone: +351 213 837 100 E-mail: geral@ccdr-lvt.pt Site: www.ccdr-lvt.pt

ATA DE REUNIÃO

Procedimento Concursal Comum para o preenchimento de 1 posto de trabalho na carreira e categoria
de Técnico Superior para a Unidade de Gestão Administrativa, Financeira e de Recursos Humanos
(UGAFRH) / Divisão de Administração e Recursos Humanos (DARH) - Lisboa.

OE202512/0074 – 1 TS

Designação da Reunião: 4ª Reunião de Júri

Local:  CCDR LVT, IP - Lisboa                          Data e hora: 15-01-2026            11h00

Presenças:
Nome Cargo Entidade

▪ Maria Rosa Fradinho Diretora de Unidade de UGAFRH CCDR LVT, IP

▪ Ana Azinheiro Chefe de Divisão da DARH CCDR LVT, IP

▪ Teresa Martins Técnica Superior da DARH CCDR LVT, IP

Ordem de trabalhos:
Pontos Assuntos
OT1 Elaboração da lista de ordenação final

OT2 Notificação aos candidatos

Documentos de base:
I34194-202511-UGAFRH/DARH

Aos 15 dias do mês de janeiro de 2026, pelas 11.00 horas, reuniu, na sede da CCDR LVT, IP, em Lisboa, o júri

do procedimento concursal comum, designado por despacho da Senhora Presidente da Comissão de

Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, IP (CCDRLVT, IP), datado de 11.11.2025,

constituído por Maria Rosa Fradinho, Diretora da Unidade de Gestão Administrativa, Financeira e de Recursos

Humanos (UGAFRH), que preside e pelas vogais, Ana Azinheiro, 1.ª vogal efetiva, Chefe de Divisão de

Administração e Recursos Humanos (DARH) e Teresa Martins, 2.º vogal efetivo, Técnica Superior da  Divisão

de Administração e Recursos Humanos (DARH), da CCDR LVT, IP.

A Presidente do júri deu início à reunião, propondo a ordem de trabalhos acima referida, que foi aceite por

unanimidade.

Ponto 1 – Elaboração da lista de ordenação final
Considerando que não foram apresentadas alegações ao projeto de Lista de candidatos admitidos e excluídos,

lista notificada a 30.12.2025 ao candidato excluído, o júri procedeu à elaboração da lista unitária de ordenação

final.

Lista de ordenação final (anexo 1):

Candidato aprovado:

Página 2 de 2

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, I.P.

Rua Alexandre Herculano, 37  |  1250-009 Lisboa Telefone: +351 213 837 100 E-mail: geral@ccdr-lvt.pt Site: www.ccdr-lvt.pt

Nome do candidato
Classificação

da AC
Classificação

da EAC
Nota Final

Bernardo Xavier Natal de Oliveira 12,50 valores 14,80 valores 13,19 valores

Candidato Excluído:

Nome Fundamento

Sérgio Fernando Henriques
Nunes

O candidato não reunia os requisitos para poder ser admitido
ao procedimento, uma vez que não cumpre o disposto no
ponto 7.3, do Código da Oferta BEP OE202512/0074, em
virtude de não deter a Licenciatura em Direito, como previsto
no aviso de abertura.

Ponto 5 - Notificação aos candidatos
Mais deliberou o júri submeter a referida lista à homologação da Senhora Presidente do Conselho Diretivo da

CCDR LVT, I.P. e notificar os candidatos/as.

Todas as deliberações desta reunião foram tomadas por unanimidade.

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata, que depois de lida

e achada conforme, vai ser assinada por todos membros do Júri presentes. O júri:

_____________________________________________________________________________
(A Presidente de júri)

_____________________________________________________________________________
A 1.ª Vogal efetiva

_____________________________________________________________________________
A 2ª Vogal efetiva